
Byens torve og pladser 
 
Jeg har valgt at sætte focus på byens torve og pladser. Focus skal rettes mod både udformning og 
anvendelse i fremtidens Aalborg. 
 
Politisk budskab (påstand) 
 
Jeg mener der skal sættes mere focus på byens pladser/torve idet disse i dag er udformet som rene 
stenørkener hvor det ikke virker spor hyggeligt at være eller færdes. Grønt er åbenbart afgået ved 
døden i arkitekternes verden og det skal vi ikke sidde stille og se på. 
Udover pladsernes udformning bør ændres, vil det også naturligt kunne blive en mission politisk, at 
vi får mere liv og kultur på disse pladser. 
 
Pladserne 
 
CW Obels Plads: Pladsen har som den eneste I byen fået liv efter den selvbestaltede kultur 
  forening har gennemført arrangementer på torvet. Understøttet med  
  kommunale midler men suppleret med forretninger og gadeforeningens 
  hjælp økonomisk. 
 
  I dag har Klostertorvet udeservering og Jensens Bøfhus har udvidet  
  deres udeservering. Den nye restaurant/Ølbryggeri der etableres i 
  Parasollens gamle bygning vil givet også gøre krav på udeservering  
  på pladsen. Det betyder, at der fremover alene bliver et hjørne oppe 
  ved nærpolitiet der kan anvendes til kulturelle formål. 
 
  Her er kommunens iver for at sælge m2 til udeservering ved at øde- 
  lægge det kulturelle islæt på CW Obels Plads. 
 
  Med hensyn til pladsens udformning er det utroligt at der ikke er  
  plads til ”stykke med grønt”. Er det kun I Matador og Krønniken 
  man skal opleve at familier cykler til byen og sætter sig ned på  
  græsset med mad og drikke og nyder torvelivet. 
 
Gl.Torv  Begrebet stenørken lever I bedste forstand på denne plads. Kraftigt  
  behov for helt ny udformning af pladsen – uden at spolere for større  
  begivenheder som Julemarked og koncerter mv. 
  Sammen med Universitetet kunne det være interessant at etablere en 
  Kulturforening der laver lørdagsarrangementer I sommerperioden. 
  De skal understøttes af kulturmidler og selv finansiere resten. 
 
Mølleplads  Der er tænkt I noget grønt og lidt vand hvis man leder længe nok. 
  Behov for selvstændig kulturforening på pladsen opbygget som Gl. 
  Torv foreslåes. 
 
John F. Kennedys Plads Samme som ovenfor. 
 



Torvedagen – 
Danmarksgade Pladsen har sit primære formål, at agere som torvedag med stande.  
  Trænger til et løft med struktureret underholdning og sjove indslag 
  der passer ind i torvelivet. 
  Alternativt kunne det overvejes at flytte torvedagene til Gl. Torv. 
 
Grønlands Torv En kulturforening ville være på sin plads I området til en struktureret 
  indsats på torvet. 
 
Maren Turis Plads Pladsen er enorm hyggelig og burde være åndehul for små hyggelige 
  Jazz arrangementer. Kulturforening her ville være oplagt. 
 
Små scener  I stedet for de mange grimme telte og overdækkede scener vil det  
  være oplagt at designe en fast scene med overdækning. Den på Nør- 
  resundby Torv er ikke typen. 
 
Kampagne  I forbindelse med valgkampen vil jeg lancere en event på pladsen nede 
  ved Østeraa (Jyske Banks Torv) hvor jeg udlægger græs I lange baner. 
  Anrettet med cafeborde – liggestole – familie der sidder og spiser mad- 
  pakke – børn der spiller bold og speakers corner hvor jeg messer om 
  manglen på grønne pladser og liv på pladser/torve.   


